АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2025                                                                                                        № 4050

 Об определении уполномоченного органа на использование иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету

муниципального образования город Мурманск на обеспечение создания

локального проекта по внедрению интеллектуальных транспортных

систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления

дорожным движением в городских агломерациях

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение

создания локального проекта по внедрению интеллектуальных

транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов

управления дорожным движением в городских агломерациях, утвержденными

постановлением Правительства Мурманской области от 13.08.2021 № 564-ПП,

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить комитет по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Нерубащенко Н.Ю.) уполномоченным органом на

использование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

бюджету муниципального образования город Мурманск на обеспечение

создания локального проекта по внедрению интеллектуальных транспортных

систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным

движением в городских агломерациях (далее – Уполномоченный орган и

Трансферт соответственно).

2. Уполномоченному органу предоставлять в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области (далее – Министерство) заявку о

перечислении Трансферта по форме, установленной Министерством,

отчетность, установленную Правилами предоставления иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение

создания локального проекта по внедрению интеллектуальных

транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов

управления дорожным движением в городских агломерациях, утвержденными

2

постановлением Правительства Мурманской области от 13.08.2021 № 564-ПП

(далее – Правила), в сроки, установленные Правилами.

3. Уполномоченный орган несет ответственность за нецелевое

использование Трансферта и достоверность предоставляемой отчетности о

расходовании Трансферта.

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 06.02.2025.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска – председателя комитета по развитию

городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев